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Czytnik taśm

Przedmiotem wynalazku jest czytnik taśm prze¬
znaczony do odczytywania przebiegów z taśm do¬
wolnego rejestratora oraz przystosowany do współ¬
pracy z perforatorką.

Znane dotychczas rozwiązania czytników taśm są 5
urządzeniami o bardzo skomplikowanej konstruk¬
cji, w których poszczególne elementy są dobierane
odpowiednio do potrzeby otrzymywania założonych
charakterystyk. Są to więc urządzenia o stosunko¬
wo dużych wymiarach, ciężkie oraz drogie. Zasad- 10
niczą wadą znanych czytników z pełną automatyza¬
cją jest to, że mogą one odczytywać taśmy tylko
z pojedynczym przebiegiem. Natomiast kilka prze¬
biegów zarejestrowanych na taśmie powoduje
w tych czytnikach fałszowanie wyników, zwłaszcza 15
w przypadku, gdy przebiegi te krzyżują się ze sobą.

Znane są również czytniki półautomatyczne,
w których odczyt polega na prowadzeniu punktu
po danym przebiegu. Wadą tych czytników obok
skomplikowanej budowy i wysokiego kosztu jest 20
między innymi to, że wymagają one wysoko kwali¬
fikowanej obsługi, ponieważ operator musi stero¬
wać ręcznie w dwóch osiach prowadzenie punktu
po przebiegu.

Celem wynalazku jest skonstruowanie takiego 25
czytnika taśm, w którym możliwa będzie, za po¬
mocą prostych operacji, zamiana wykresów taśm re-.
jestracyjnych o dowolnej ilości przebiegów na sze¬
regi cyfrowe.

Cel ten został osiągnięty za pomocą czytnika taśm 30

według wynalazku. Istota tego czytnika polega na
tym, że jest on wyposażony w ekran, którego pasy
poziome stanowi pakiet odizolowanych od siebie
blach, a pasy pionowe stanowią rowki wykonane
w tych blachach i zalane materiałem izolacyjnym.
Ekran czytnika jest połączony z matrycą diodową,
która podaje sygnały na zamiennik impulsów rów¬
noległych na szeregowe, przy czym zamiennik ten
jest sterowany za pomocą układu przekaźników
i jest połączony z dalekopisem. Natomiast układ
przekaźników jest dodatkowo połączony przewodem
z wodzikiem. Taka właśnie konstrukcja czujnika po¬
zwala na łatwą zamianę wykresów taśm rejestra¬
cyjnych o dowolnej ilości przebiegów na szeregi cy¬
frowe. Zaletą czytnika według wynalazku jest rów¬
nież stosunkowo prosta jego konstrukcja, łatwa
w obsłudze i pewna w działaniu.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przy¬
kładowym wykonaniu na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia schemat czytnika z częściowym wido¬
kiem ekranu, a fig. 2 — przekrój ekranu wzdłuż li¬
nii A—A zaznaczonej na fig. 1.

Jak uwidoczniono na rysunku czytnik taśm skła¬
da się z ekranu 1, którego pasy poziome stanowi
pakiet blach 2 wzajemnie od siebie odizolowanych,
określających wielkość amplitudy. Na tym pakiecie
są nacięte rowki 3 zalane następnie utwardzonym,
izolacyjnym materiałem 4, które stanowią pionowe
pasy ekranu 1 i określają wartości proporcjonalne
do czasu. Ekran 1 jest połączony przewodem z dio-
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dową matrycą 5, która z kolei jest połączona z za¬
miennikiem 6 impulsów równoległych na szeregowe.
Zamiennik ten jest sterowany za pomocą układu
przekaźników 7 i jest połączony z dalekopisem 8.
Poza tym do układu przekaźników 7 jest podłączo¬
ny wodzik 9, którym wodzi się po przebiegach rzuca¬
nych na ekran 1.

Czytnik taśm według wynalazku działa w nastę¬
pujący sposób. Obraz taśmy rejestracyjnej z dowol¬
nego rejestratora rzuca się za pomocą rzutnika na
ekran 1 stanowiący jednocześnie stół przeglądarki.
Następnie po obrazie krzywych na ekranie prowa¬
dzi się wodzik 9, który doprowadza odpowiedniej
wartości sygnał elektryczny do odpowiednich pól
ekranu 1, przez co uzyskuje się impuls na dalekopi¬
sie 8. W tym czasie diodowa matryca 5 koduje w sy¬
stemie dwójkowym wartości amplitud w układzie
pięciobitowym. Z diodowej matrycy sygnały ampli¬
tud są podawane na zamiennik 6 impulsów równo¬
ległych na szeregowe, sterowany układem przekaź¬
ników 7 i połączony z dalekopisem 8, na wyjściu

którego uzyskuje się wynik odczytu w postaci taś¬
my perforowanej. Taśma ta może być poddawana
analizie na dowolnej maszynie cyfrowej.

Zastrzeżenie patentowe

Czytnik taśm składający się z matrycy diodowej,
układu przekaźników oraz z zamiennika impulsów

10 równoległych na szeregowe i z dalekopisu, znamien¬
ny tym, że ma ekran (1), którego pasy poziome sta¬
nowi pakiet odizolowanych od siebie blach (2),
a pasy pionowe, rowki (3) wykonane w blachach (2)
i zalane izolacyjnym materiałem (4), przy czym

15 ekran (1) jest połączony z diodową matrycą (5) po¬
dającą sygnały na zamiennik (6) impulsów równo¬
ległych na szeregowe, który to zamiennik jest ste¬
rowany za pomocą układu przekaźników (7) i po¬
łączony z dalekopisem (8), natomiast układ przekaź-

20 ników (7) jest połączony przewodem z wodzi¬
kiem (9).
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